
Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Konstantynów Łódzki na budowę pomnika oraz imiennych tablic memoratywnych 

upamiętniających ofiary obozu usytuowanego w Konstantynowie Łódzkim w latach 1940 – 

1945 oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2009 rok w zakresie zadań własnych 

i w zadaniach wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego (projekt nr 8). 

 
 
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego pismem z dnia 4 lutego 2009 r. zwrócił się z prośbą 

o udzielenie wsparcia finansowego Gminie na dofinansowanie budowy pomnika i imiennych 

tablic memeoratywnych na cmentarzu rzymskokatolickim w Konstantynowie Łódzkim. 

Pomnik powstanie dla upamiętnienia osób wysiedlonych i umieszczonych w obozie 

przesiedleńczym w Konstantynowie Łódzkim. Obóz urządzono na przełomie 1939 i 1940 

roku, zaś oficjalnie uruchomiono 5 stycznia 1940 r. Wśród ofiar obozu dużą część stanowili 

łodzianie. Spośród więźniów obozu w Konstantynowie Łódzkim zmarło ok. 566 osób.  

 

W roku 2008 zostały wykonane roboty ziemne, fundamenty, ściana żelbetowa oraz cokół pod 

pomnik. Następnie planuje się zawieszenie na ścianie płyt granitowych z wypisanymi 

nazwiskami ofiar obozu i krzyża a także wykonanie remontu kwatery wojennej, na której 

znajduje się pomnik. Przed tablicami ustawiona zostanie rzeźba przedstawiająca matkę 

trzymającą na rękach umierające dziecko. 

Ponieważ koszt przedsięwzięcia zacznie przekracza możliwości finansowe Gminy 

Konstantynów Łódzki ww. Gmina zwróciła się o pozyskanie środków finansowych w formie 

dotacji celowych od samorządów lokalnych. 

 

W związku z powyższym proponuje się udzielić pomocy finansowej w wysokości 3.000 zł 

dla Gminy Konstantynów Łódzki z przeznaczeniem na budowę pomnika oraz imiennych 

tablic memoratywnych upamiętniających ofiary obozu usytuowanego w Konstantynowie 

Łódzkim w latach 1940 – 1945.  

Środki, o których mowa powyżej, pochodzą z rezerwy ogólnej budżetu miasta Łodzi na 

2009 rok. 


